
 

 
 

COMUNE DI PARONA 
 

(Provincia di Pavia) 

COPIA    

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Numero 
53 

 

 

Data 

 

 

26.07.2012 

APPROVAZIONE ATTO DI INDIRIZZO PER 

EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO A 

FAVORE DELLA DIREZIONE DIDATTICA 

STATALE DI MORTARA FINALIZZATO 

ALL’ACQUISTO DI UNA LAVAGNA 

MULTIMEDIALE PER GLI ALUNNI DELLA 

CLASSE PRIMA FREQUENTANTI LA SCUOLA 

PRIMARIA DI PARONA NELL’ANNO 

SCOLASTICO 2012/2013. PROVVEDIMENTI. 
  

  
 
OGGETTO: 

 

 

L’anno duemilaDODICI il giorno VENTISEI del mese di    LUGLIO 

 
alle ore 12,30  nella sala delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente 

convocata nei modi e termini di legge 

   

Su numero 5 componenti risultano 

 

PRESENTI  
 

 

ASSENTI 

 

1) COLLI SILVANO                    – Sindaco   1) 
BIANCHI GIANBATTISTA    – 

Vicesindaco 

2) FERRETTI GIUSEPPE          – Assessore   2) SOMMI MAURO                     – Assessore   

3) GALLI MONICA                      – Assessore   3)  

4)    4)  

5)    5)  

    

 Totale presenti N° 3     Totale assenti N° 2  

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale.: PIZZOCCHERO D.ssa MARIA LUISA 

 

Il Presidente Sig.: COLLI SILVANO nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare sulla 

proposta di cui all’argomento in oggetto. 

 



 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

• UDITA la relazione dell’Assessore Galli; 

 

• PREMESSO che il Comune di Parona, tenuto conto della realtà locale scolastica, ha sempre 

attivato tutte le sinergie possibili, in collaborazione con l’Istituzione scolastica, per offrire agli 

alunni della Scuola Primaria numerosi servizi integrativi alle attività formative, garantendone la 

qualità e valorizzando nel contempo i principi dell’autonomia scolastica; 

 

• VISTO che l’Amministrazione Comunale intende promuovere e porre in essere tutte quelle 

iniziative che hanno come finalità la formazione umana e sociale dell’individuo ed in particolare 

dei ragazzi, specialmente in età scolare; 

 

• CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale si ritiene sempre disponibile a collaborare 

con le strutture scolastiche al fine di favorire l’apprendimento culturale degli alunni della Scuola 

Primaria; 

 

• RILEVATO che, come forma di collaborazione, il Comune intende erogare a favore della 

Direzione Didattica Statale di Mortara un contributo economico di complessivi € 2.000,00.= 

finalizzato all’acquisto di una lavagna multimediale per gli alunni della classe prima 

frequentanti la Scuola Primaria di Parona nell’anno scolastico 2012/2013; 

 

• VISTO lo Statuto comunale; 

 

• VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

• DATO ATTO che trattasi di mero provvedimento di indirizzo, pertanto non sono necessari i 

pareri dei responsabili di servizio, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 
 

 

Con voti tutti favorevoli, 

 

D E L I B E RA 
 

1) DI DARE ATTO che il presente provvedimento costituisce mero atto di indirizzo; 

 

2) DI DETTARE gli indirizzi per erogare a favore della Direzione Didattica Statale di 

Mortara un contributo economico di complessivi € 2.000,00.= finalizzato all’acquisto di 

una lavagna multimediale per gli alunni della classe prima frequentanti la Scuola 

Primaria di Parona nell’anno scolastico 2012/2013; 

 

3) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile dei servizi 

scolastici, demandando allo stesso tutti gli atti inerenti e conseguenti, la definizione delle 

modalità di svolgimento del presente provvedimento.  

 
 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto.   

   

IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE  

   

F.to COLLI Silvano   F.to D.ssa PIZZOCCHERO Maria Luisa 

 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
   

 

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni  

consecutivi dal  03.08.2012 al 18.08.2012  

Addì  3 agosto 2012    

   IL SEGRETARIO COMUNALE   

   F.to PIZZOCCHERO D.ssa MARIA LUISA  

  

La presente deliberazione è copia conforme all’originale 

Addì 3 agosto 2012    

   IL SEGRETARIO COMUNALE   

 F.to  PIZZOCHERO D.ssa MARIA LUISA  

   

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
   

La presente deliberazione: 

 
 

 
Comunicata ai capigruppo 

consiliari il 
03.08.2012 

ai sensi dell’art. 125 del Testo Unico 

Enti Locali 

 

    

   E’ divenuta esecutiva il   
ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico 

Enti Locali 

    

    Art. 134, comma 3, per scadenza del termine di 10 giorni dalla data di inizio della 

    
pubblicazione. 

 

    Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE   

   

_________________________________________________________________________________ 

Copia dell’originale. Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del 

D.Lgs. n. 29/1993. L’originale è agli atti dell’Ente. 

 


